Dengan dorongan dari teman-teman Bisri, kegiatan memberi makna tersebut ditingkatkan menjadi penulisan buku dan disebar ke pesantren-pesantren. Menurut Mustafa Bisri kitab ini mulai ditulis tahun 1369 H atau 1951 M., dan selesai ditulis tanggal 29 Rajab 1379 H. atau 28 Januari 1960 M, sedangkan menurut Cholil Bisri dimulai tahun 1957 dan selesai tahun 1960.<sup>26</sup>

Tafsir al-Ibriz termasuk dalam tafsir dengan metode ijmal, karena dalam menafsirkan ayat-ayat al-Qur'an, Bisri tidak melakukan penjelasan secara

---